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سکه به یک قدمی 43میلیون تومان رسید
هر قطعه سکه طرح جدید روز دوشنبه )۵ شهریور ماه( در 
بازار تهران با ۲۵0هزار تومان افزایش قیمت به ۴۲ میلیون 
و 800 هزار تومان رسید.به گزارش همدلی، دیروز قیمت 
هــر گرم طلای ۱8 عیار نیز بــا ۲0 هزار تومان افزایش، 
سه میلیون و 6۲۲ هزار تومان قیمت خورد.طبق گزارش 
اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر، نقره 
و سکه تهران، سکه طرح قدیم با ۱۵0هزار تومان افزایش 
به 37میلیون و 7۵0هزار تومان، نیم ســکه و ربع سکه با 
کاهش حدودا ۵0هزار تومانی به ۲3 میلیون و ۱۵0هزار و 
۱۵ میلیون و ۱۵0هزار و سکه یک گرمی با ۱0هزار تومان 

افزایش قیمت به 7 میلیون و ۱00هزار تومان رسیدند.

بانک ها اوراق قرضه دولتی را نخریدند
اوراق  همدلی| گروه اقتصاد: نتایج هفدهمین حراج 
دولتی بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ها مشارکتی 
در این حراج نداشتند و تنها بازار سرمایه حدود ۲ همت 
از این اوراق را خریداری کرده است.هفدهمین مرحله از 
حراج اوراق مالی اســلامی دولتی در سال جدید سی ام 
مرداد ماه ۱۴03 برگزار شــد و بانک مرکزی نتایج آن را 
اعلام کرد. طبق گزارش بانک مرکزی، حجم اوراق عرضه 
شده تقریبا ۲0 همت بود که فقط ۱0درصد از این اوراق 
با سود اسمی ۲8.6درصد فروش رفت.طبق این گزارش، 
در هفدهمین حراج دولت، سه اوراق اراد ۱6۵، اراد ۱7۱ 
و اراد ۱7۲ منتشر شــد. حجم عرضه اولین اوراق ۴6۱ 
میلیارد تومان، با نرخ سود ۲8.۵درصد بود. اراد ۱7۱ نیز 
به حجم ۱۱ همت و با نرخ سود ۲8.6درصدی عرضه شد. 
در نهایت معادل 8هزار و ۱0۴ میلیارد تومان اراد ۱7۲ با 
نرخ سود ۲8.۱9درصد در این حراج عرضه شد که هیچ 
بانکی در این حراج شرکت نکرده و تنها خریدار این حراج 
بازار ســرمایه بود. این بازار در مجموع به میزان ۲ هزار و 
۲۲3 میلیارد تومان از اوراق دولتی را خریداری کرد که از 
این رقم، 8۴ میلیارد تومان مربوط به اراد ۱6۵ و ۲ هزار و 

۱39 میلیارد تومان مربوط به اراد ۱7۱ بود.

بدهی 120 هزار میلیاردتومانی دولت به 
گندمکاران

رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: با توجه به خرید تضمینی 
گندم، مطالبات معوق دولت ۱۲0هزار میلیارد تومان است 
که باید آن را بپردازد.به گزارش همدلی، عطاالله هاشــمی 
دیروز در مراســم آغاز فصل زراعی ســال ۱۴0۴-۱۴03 
با محوریت کشــت پاییزه که با حضــور »غلامرضا نوری 
قزلچه« وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، گفت: ضعف حوزه 
کشــاورزی بیشتر به ضعف در هیأت دولت برمی گردد.وی 
افزود: نادیده گرفتن الزامات در حوزه تولیدات کشاورزی و 
ارائه حق و حقوق این حوزه با توجه بر ســهم ۱۴درصدی 
محصولات کشاورزی در درآمد ناخالص ملی باعث شده تا 
تولید پایدار نباشد.رئیس بنیاد ملی گندم کاران با تأکید بر 
دستورالعمل کشت قراردادی ادامه داد: دستورالعمل کشت 
قراردادی دارای اشکالاتی است که محقق نشده و به شکل 
صوری انجام شده است.هاشمی در پایان با اشاره به خرید 
تضمینی گندم گفت: در حال حاضر دولت ۱۲0هزار میلیارد 
تومان به گندم کاران بدهکار است و پول کشاورزان را پس 

از تحول محصول پرداخت نکرده که نیاز به رسیدگی دارد.

ماهانه 700میلیون دلار برای مونتاژکاران 
خودروهای چینی 

همدلی | گروه اقتصاد: تازه ترین آمار تأمین ارز از سوی 
بانک مرکزی نشان می دهد که طی ۵ ماهه ابتدایی سال 
جــاری، بیش از 3.۵ میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز 
صنایع خودرو و حمل و نقل تامین شده است.به گزارش 
همدلی، از این حجــم، ۲.۱ میلیارد دلار با نرخ نیمایی 
و ۱.۴ میلیون دلار با نرخ توافقی تامین شــده است. در 
مجموع تامین ارز صنایع ۲۱ میلیــارد و 7۵۴ میلیون 
دلار از طریق سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت 
انجام شده است.براســاس این گزارش، بانک مرکزی از 
اول فروردین ماه تا ۴ شــهریور ماه امسال ۲8 میلیارد و 
79۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین کرده است.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
احتمال واگذاری زمین به مردم

وزیر راه، مسکن و شهرسازی گفت: اتمام طرح های نیمه تمام، 
چه باقیمانده مسکن مهر و چه باقیمانده نهضت ملی مسکن، 
در دســتور کار ویژه قرار دارد.فرزانه صادق مالواجرد درباره 
آینده پروژه مســکن مهر و نهضت ملی مسکن به جماران 
گفت: قطعا اتمام طرح های نیمه تمام در دســتور کار ویژه 
است. برای بقیه موارد مسکن هم برنامه ریزی هایی خواهیم 
کرد که به بهترین نحو ممکن مســکن را به دست مردم 
برســانیم، حالا به صورت اراضی یا مسکن.وی در پاسخ به 
اینکه رویکرد این وزارتخانه در دولت چهاردهم درباره مسکن 
مردم چیست، گفت: مسکن و خانه دار شدن دهک های یک 
تا سه برای این وزارتخانه در اولویت قرار دارد؛ یعنی مسکن 
محرومین، کارگران و اقشار ویژه حتما در اولویت خواهد بود.

سفیر چین وعده بازنگری در تعرفه ها را 
داده است

رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با سفیر چین بر اجرای 
برنامه های قرارداد ۲۵ ساله، حذف ویزا و بازنگری در تعرفه ها 
تاکید کرد.به گزارش همدلی، صمد حسن زاده در حاشیه 
دیدار اخیر خود با »سونگ پی وو« سفیر چین در ایران گفت: 
در سه ماهی که سفیر جدید چین در ایران مسئولیت این 
ســفارتخانه را قبول کرده این دومین ملاقاتی است که با 
وی داشــته ام. در این نشست درباره برنامه های قرارداد ۲۵ 
ساله ای که بین ایران و چین منعقد شده صحبت هایی انجام 
دادم.وی افزود: سفیر چین در مورد تعرفه ها و مسائلی که 
می تواند به توسعه و پیشرفت همکاری ها بینجامد، قول های 
مساعدی داد و در مورد حدف ویزا برای ایرانی ها و بازنگری 

در تعرفه ها صحبت کرد.

بازار

به مناسبت هفته دولت صورت می گیرد؛ 
پاسخگویی مدیران ارشد  بانک مسکن 

به تماس های مردمی
به مناســبت هفته دولت، مدیران ارشد بانک مسکن به 
منظور شفاف سازی خدمات این بانک، آماده پاسخگویی 
مستقیم به سوالات و پیشنهادهای مردم در حوزه خدمات 
و تسهیلات مسکن هستند. به گزارش پایگاه خبری بانک 
مسکن- هیبنا، مدیران ارشــد بانک مسکن همزمان با 
هفتــه دولت با هدف شفاف ســازی خدمات و صیانت از 
حقوق شهروندی، آماده پاسخگویی مستقیم به سوالات و 
پیشنهادهای مردم در خصوص خدمات و تسهیلات بانک 
مسکن از طریق شــماره تماس 6۱088-0۲۱ هستند.

پاســخگویی مدیران ارشد بانک مســکن به تماس های 
مردمی به مدت 6 روز کاری از روز شنبه سوم شهریور تا 
روز یکشنبه یازدهم این ماه و از ساعت 9 تا ۱۱ ادامه دارد 
و مردم ضمن تماس با واحد ارتباطات مردمی، از طریق 
فهرست مربوطه، امکان گفت و گوی مستقیم با مدیران 
ارشد بانک مسکن را دارند.با توجه به برنامه  ریزی صورت 
گرفته، مردم می توانند روز شنبه سوم شهریور با موضوع 
بانکداری الکترونیک، دوشنبه پنجم شهریور تسهیلات، 
سه شنبه ششم شــهریور خدمات بانکی و روزهای شنبه 
و یکشنبه دهم و یازدهم شهریور در زمینه بخشنامه ها ، 
مسائل حقوقی و وصول مطالبات، سوالات خود را مطرح 

کنند.

رفع انسداد مبلغ علی الحساب طرح 
پیش فروش و فوق العاده »شرکت 
ایران خودرو« در حساب های وکالتی 

کلیه مشتریان و فرآیند تکمیل خرید 
 به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رساند، بر مبنای 
درخواست »شرکت ایران خودرو« مبنی بر رفع انسداد 
وجوه حســاب های وکالتی شده کلیه متقاضیان طرح 
پیش فروش و فوق العاده شرکت مذکور توسط بانک ها، 
مبالغ مســدود شــده در حســاب های وکالتی شده 
مشتریان به نفع شــرکت یادشده، در روز جاری مورخ 
۱۴03/06/0۵   به صورت متمرکز رفع انسداد می گردد.

شایان ذکر اســت، رفع انسداد و برداشت مبلغ مذکور 
از حساب توســط مشتریان گرامی، به منزله انصراف و 
حذف اولویت ایشان نیست؛ همچنین، کلیه متقاضیان 
محترم که در مهلت مجاز تعیین شــده )ســاعت ۲۴ 
روز جمعــه مــورخ ۱۴03/06/0۲ ( در خصوص ثبت 
درخواســت خرید خودروهای مدنظر خود در سامانه 
ikcosales.ir اقدام نموده اند، می بایست ظرف مهلت 
6 روزه از روز یکشــنبه مورخ ۱۴03/06/0۴  تا ساعت 
۲۴ روز جمعــه مــورخ ۱۴03/06/09  ضمن مراجعه 
مجدد به ســامانه یادشده، با ورود به قسمت »جزئیات 
سفارش« در خصوص »تعیین روش فروش )فوق العاده 
یا پیش فروش(« محصولات مدنظر خود اقدام نمایند؛ 
شایان ذکر اســت، در روش »فروش فوق العاده« موعد 
تحویل محصولات 90 روز پــس از واریز وجه و انعقاد 
قرارداد با »شــرکت ایران خــودرو« و در روش »پیش 
فروش« متناسب با نوع محصول انتخابی و اولویت کسب 
شده متقاضي در اولویت بندی، موعد تحویل از ۴ الی 6 
ماه پس از واریز وجه و انعقاد قرارداد با شرکت یادشده 
می باشــد؛ در صورت عدم انتخاب »روش فروش«، به 
صورت پیش فــرض، روش »فــروش فوق العاده« برای 
متقاضیان محترم در نظر گرفته خواهد شد؛ همچنین، 
امکان »لغو ســفارش گذاری هر خــودرو« و »انتخاب 
خودروی جدید« پس از مشاهده اطلاعات، مشخصات 
فنی و قیمت فعلی محصولات، برای متقاضیان محترم 

از طریق سامانه فوق الذکر فراهم می باشد.

دانشگاه شیراز عضو طرح مهریار بانک 
قرض الحسنه مهر ایران شد

دانشــگاه شــیراز به جمع مشــتریان طرح مهریار بانک 
قرض الحســنه مهر ایران پیوســت.  به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی قرض الحسنه، بانک قرض الحسنه مهر ایران 
با امضای تفاهم نامه همکاری، دانشــگاه شــیراز به جمع 
مشتریان طرح مهریار بانک قرض الحسنه مهر ایران پیوست. 
بر اســاس این تفاهم نامه، حساب حقوقی بیش از ۱700 
نفر از پرســنل، استادان و هیأت علمی دانشگاه شیراز، به 
این بانک منتقل خواهد شــد.دکتر »پرویز رســتم زاده« 
معاون اداری و مالی دانشگاه شیراز، در مراسم امضای این 
تفاهم نامه با بیان اینکه دانشگاه شیراز بر اساس مجوزهای 
وزارت اقتصاد و سیاست های داخلی خود، به دنبال همکاری 
با بانکی بود که بتواند بهترین خدمات را به کارکنان ارائه 
دهد، گفت: پس از بررسی های دقیق و کارشناسی، بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به عنوان گزینه ای مناسب برای این 
همکاری انتخاب شــد.وی افزود: شفافیت مالی و اداری از 
اولویت های اصلی دانشگاه شیراز است. به همین دلیل، یکی 
از مفاد مهم این تفاهم نامه، پرداخت تسهیلات ماهیانه به 
کارکنان در قالب طرح مهریار است که به شفافیت بیشتر 

در پرداخت ها کمک خواهد کرد.

بانک و بیمه

همدلی| مدیر گروه توســعه و برنامه ریزی 
مرکــز پژوهش های مجلس، بــا بیان اینکه 
کشــور یک برنامه نــدارد و دولت ها عملا 
برنامه خــود را دارند و آن را پیش می برند، 
گفت: به نظر می رســد در دوران پزشکیان، 
قرار است کشــور یک برنامه داشته باشد و 

نه بیشتر!
به گزارش جماران »محســن علوی منش« 
تصریح کرد: یکی از آسیب های اصلی نظام 
برنامه ریزی ما اســت که هر چنــد برنامه 
تصویب می کنیــم اما عملا دولت ها چندان 
بــه آن مقید نیســتند و به ویــژه از برنامه 
چهارم بــه بعد، برنامه ناپذیــری دولت ها با 
شدت بیشــتری ادامه داشت. در عین حال 
واقعیت این است که برنامه هفتم ما آنچنان 

که باید برنامه توسعه نیست.
وی ادامــه داد: از برنامــه چهــارم به بعد، 
احمدی نــژاد وقعــی به قانون نگذاشــت و 
مجلــس هم در نظارت خــود، جدی نبود. 
به همیــن دلیل، معمولا تحقــق برنامه ها، 
زیر ۴0درصد اســت. در مورد برنامه ششم 
هم مرکز پژوهش ها گزارشــی تهیه کرد که 
گفته بود اگر احکام را بگیریم این تحقق به 
۵0درصد می رســد اما اگر تحقق اهداف را 
در نظر بگیریم، 9درصد برنامه ششم محقق 

شده است.
علوی منش بــا بیان اینکه اولین آســیب، 
آســیب وجود برنامه های موازی در کشور 
اســت، آســیب دوم را نبود درک مشترک 
برنامه ریــزان، سیاســتگذاران و مجریان از 
مفاهیم برشــمرد و با بیــان اینکه حتی در 

تعریف مشترک از توسعه هم مشکل داریم، 
اظهارداشــت: در طول 30 سال گذشته به 
حرکت هــای زیگزاگی، بی هــدف و هفت و 
هشــتی مبتلا بوده ایم و به این در و آن در 

زده ایم.
این پژوهشــگر توســعه اضافه کرد: وقتی 

لایحه برنامه پنجم در حال رفتن به مجلس 
بود. در ادامه ظاهرسازی هایی که در کشور 
ما وجود دارد، احمدی نژاد، اســم لایحه را 
لایحــه برنامــه پنجم پیشــرفت و عدالت 
گذاشــت اما وقتی به مجلس رفت، آنها این 
برنامــه را نپذیرفتند. آن زمــان تازه بحث 
الگوی ایرانی اسلامی مطرح شده بود و همه 
امیــدوار بودند که بتوانیم بعد از 30 ســال 
یک مدل توسعه بومی داشته باشیم. مجلس 
آن را رد کرد و اسم آن را توسعه گذاشت و 
ماده ای گذاشت که دولت را موظف می کرد 
تا پایان ســال ســوم برنامه پنجم، الگوی 
اسلامی ایرانی پیشرفت را بدهد و این برای 
برنامه های ششم و بعد از آن مبنا شود. سال 
97، بعد از 7 سال فعالیت، سندی به عنوان 
الگوی پایه اسلامی ایرانی ارائه شد ولی این 
ســند آنچنان ضعیف بود که مورد تقبیح و 
تمسخر کارشناسان قرار گرفت. قرار بود دو 
ســال بعد، الگوی پایه به الگوی کامل ارتقا 
یابد و مبنای برنامه ریزی های کشــور شود 
که تاکنون خبری از آن نیســت. آن مرکز 
همچنــان وجود دارد و بودجه هم می گیرد 
که آن زمان سالی ۱0 میلیارد بود اما هیچ 
چیزی از الگوی اســلامی ایرانی پیشــرفت 

نمی شنویم.

مدیر گروه برنامه ریزی مرکز پژوهش های مجلس خبر داد:

13سال بودجه ستانی برای نوشتن الگوی اسلامی_ ایرانی پیشرفت

دبیر کانون سراسری انبوه ســازان با بیان اینکه وزیر جدید 
راه و شهرســازی بــه خوبی می داند که نباید در پســتوها 
برای بخش خصوصی تصمیم گیری کند، گفت: مســکن در 
شــرایطی کاملا اورژانســی قرار دارد و بدون حضور بخش 

خصوصی توفیقی در تولید مسکن حاصل نخواهد شد.
به گزارش اقتصادآنلاین، فرشــید پورحاجت در پاســخ به 
این پرســش که به نظر می رســد این بار وزیر جدید راه و 
شهرســازی به دلیل اینکه قبلا از بدنه این وزارتخانه بوده و 
معاون معماری و شهرسازی بوده، بخش مسکن در اولویت 
بهتــری قرار گیرد؟ گفــت: وزیر جدید قبــلا در بدنه این 
وزارتخانه حضور داشته و معاون معماری و شهرسازی بوده 
بنابراین به خوبی با این وزارتخانه آشــنا است و می داند که 

در پستوها برای بخش خصوصی تصمیم گیری نکند.
او ادامه داد: وزیر جدید راه و شهرســازی باید به این نکته 
توجــه کند که با اصلاح قوانین مزاحم برای تولید مســکن 

می توان ساخت و ساز را رونق داد.
پورحاجت خاطر نشــان کرد: اینکه گفته می شــود باید به 
اصلاح قوانین مزاحم توجه ویژه شــود برای این است که به 

صورت بنیادی ســاختار حاکم بر تولید مسکن مورد تعرض 
قرار گرفته و همین مســاله می تواند یک دغدغه مهم برای 
بخش مسکن باشد که وزیر جدید راه و شهرسازی باید آن 

را در اولویت خود قرار دهد.
دبیر کانون سراســری انبوه ســازان کشــور ادامه داد: اگر 
بخواهیــم مثالی برای تایید این مطلب بگوییم این اســت 
که در ۱۵ سال اخیر ســازمان های نظام مهندسی، نهادها 
و دســتگاه های خدمات رسان مثل شــرکت آب و فاضلاب 
و شــرکت های توزیع بــرق در یک فرآینــد غیرقانونی به 
هر نحوی که توانســته اند مانع روند مناســب تولید مسکن 

شده اند.
پورحاجت با تاکید بر اینکه فعالیت تولید و عرضه مســکن 
کشور در شــرایط مطلوبی قرار ندارد و ســاختار بانکی در 
چارچوب ضوابط و مقررات نیســت، یادآوری کرد: در حوزه 
مجوزها و ســاختار حاکم بر نظامات اداری شرایط پیچیده 
است و سیاســت گذاری در حوزه صنعت ساختمان هم در 

شرایط دوچندان پیچیده تری قرار دارد.
وی گفت: وزارت راه و شهرســازی می تواند با کمک بخش 

خصوصــی بندهایی که صنعت ســاختمان را قفل و زنجیر 
کرده با درایت و سیاســت ورزی بــاز کند. بخش خصوصی 
انتظار زیادی از دولت ندارد و صرفا می خواهد شرایط تولید 
را برای این بخش تسهیل کنند زیرا تجربه سه سال گذشته 
نشــان داد مداخلات گســترده دولت به صنعت ساختمان 
بــدون حضــور بخش خصوصی منتج به شکســت شــده 
است. اگر قرار اســت در بیابان ها ساخت و ساز کنیم،  ابتدا 
زیرساخت های آن را آماده کرده و سپس ساخت مسکن را 
شروع کنیم. موضوعی که اتفاقا در سخنان وزیر جدید راه و 
شهرســازی بارها به آن تاکید شده بود که ابتدا آماده سازی 
زیرساخت ها و ســپس تولید مسکن، بخش خصوصی را به 

حل مشکل مسکن امیدوار می کند.

دبیر کانون انبوه سازان تحلیل کرد

مسکن در شرایط اورژانسی

مدیرعامل شرکت شــهر فرودگاهی امام با 
بیان اینکه بیش از ۱0 سال است که بالای 
۲0 فروند هواپیمای اسقاطی و از رده خارج 
شده در فرودگاه امام پارک شده، گفت: اگر 
ایرلاین ها نســبت به اســقاط و فروش این 
هواپیماها به عنــوان ضایعات اقدام نکنند، 

پول پارکینگ را گران می کنیم.
ســعید چلندری در گفت وگو با ایلنا اظهار 
داشت: تعدادی هواپیما در ورود به فرودگاه 
امام در آشــیانه های شرکت های هواپیمایی 
به صورت پارک دیده می شوند که در حال 

اورهال شــدن هســتند و از هواپیماهای از 
رده خارج شــده و پارک دائمی نیســتند 
و پــس از انجــام عملیات اورهــال به خط 
پــرواز برمی گردند اما بعد از طی مســافتی 
در نقطه ایســتگاه رادار فــرودگاه، تعدادی 
هواپیما پارک شــده که باید بخشی از آنها 
حتما اســقاط شــوند. از این رو از سازمان 
هواپیمایی درخواست و به شرکت ها تاکید 
کردیم که نسبت به این هواپیماهای از رده 
خارج شده تعیین تکلیف کنند چون چهره 
خوبی برای فــرودگاه بین المللی امام ایجاد 

نکرده اند.
وی دربــاره تعداد ایــن هواپیماهای پارک 
شده، افزود: در حال حاضر، حدود ۲0 فروند 
هواپیمای بدنه متوسط و پهن پیکر که باید 
اســقاط و خرد شــوند در محوطه فرودگاه 
امام پارک شــده اند که از مدت زمان پارک 
این هواپیماها بیش از ۱0 ســال می گذرد 
و شــرکت ها باید ایــن هواپیماها را باید به 

عنوان ضایعات بفروشند.
فرودگاهی حضرت  مدیرعامل شرکت شهر 
بدهی شــرکت های  میــزان  دربــاره  امام 

هواپیمایــی داخلی و خارجــی به فرودگاه 
امام گفــت: در حال حاضــر، ایرلاین های 
خارجــی هیچ بدهی به فرودگاه امام ندارند 
و از ایرلاین هــای داخلی هم دو ایرلاین به 
فرودگاه امــام بدهکار هســتند که میزان 
بدهی آنهــا کاهش پیدا کــرده طوری که 
بدهی ایران ایر و ماهان به یک سوم رسیده 
و در حال تســویه بدهی ها هستند. بدهی 
سایر شرکت های هواپیمایی جاری است که 

در حال پرداخت است.

اخطار یک مسئول به ایرلاین ها

هواپیماهای اسقاطی را از فرودگاه ها جمع کنید

مرکز آمار ایران در تازه ترین آمارهای نیروی 
کار در سال ۱۴0۲، جمعیت مهاجران افغان 

در ایران را اعلام کرد.
تازه ترین  براســاس  اکوایــران،  به گــزارش 
داده های مرکز آمار ایران از جمعیت مهاجران 
رســمی در ســال ۱۴0۲، بیش از 97درصد 
مهاجران، افغانســتانی هســتند و تنها ســه 
درصد از کل مهاجران رســمی کشور دارای 

تابعیت های غیرافغانستانی بوده اند.
براســاس این آمــار، بیــش از ۲ میلیون و 
788هزار نفر مهاجر رسمی در کشور حضور 
دارد کــه ۲ میلیــون و 700هــزار نفر آنها 
افغانستانی هســتند. این آمار مربوط به سال 
۱۴0۲ بــوده و صرفــا مهاجران رســمی که 
تابعیت آنها در آمارها ثبت شده، توسط مرکز 
آمار ایران اعلام شــده و در این آمار جمعیت 
مهاجران غیرقانونی نیامده است. طبق گفته 

کارشناسان رقم دقیقی از تعداد کل مهاجران 
افغان در کشــور در دست نیست اما تخمینی 
در حــدود پنج تــا هفت میلیــون نفر برای 
جمعیت مهاجرین افغانســتانی در رســانه ها 

عنوان شده است.
بررسی هرم سنی جمعیت مهاجر افغانستانی 
کشور نشــان می دهد هم در مردان و هم در 
زنان بیشترین سهم جمعیتی مربوط به افراد 
در ســنین بین ۲۵ تا 6۴ ســال است. طبق 
آمارها ســهم این جمعیت بیش از ۴0درصد 
جمعیت مهاجر اســت و می توان گفت سهم 
بالای این جمعیت در کشور به وضوح می تواند 

در بازار کار تاثیرگذار باشد.
در رتبه بعدی هرم ســنی، جمعیت 9 ساله 
و کمتــر قــرار دارنــد. افراد حاضــر در این 
ســن حدود ۲3.9درصد از مــردان و حدود 
۲۵.۲درصــد از زنــان را تشــکیل می دهند. 

دومین ســهم بالای این بازه ســنی در هرم 
جمعیتی افغانستانی های مقیم ایران به خوبی 
نشان می دهد علاوه بر اینکه جمعیت زیادی با 
تابعیت افغانســتان وارد بازار کار ایران شدند، 
بلکه سهم بالای زیادی نیز تا چند سال آینده 
به جمعیت موجود در بازار کار اضافه می کنند 
و این موضوع می تواند بر بازار کار و اشــتغال 
کشور تاثیری شگرف بگذارد.براساس این هرم 

ســنی می توان گفت سنین ۱۵ تا ۲۴ سال و 
۱0 تا ۱۴ سال به ترتیب در جایگاه های بعدی 
بیشترین سهم جمعیتی افغانستانی های مقیم 
ایران قرار دارند. براساس این آمارها کمترین 
مقیم  افغانســتانی های  برای  سهم جمعیتی 
ایران مربوط به ســنین بالای 6۵ سال بوده 
که ۲.9درصد از جمعیت مردان و ۱.8درصد از 

جمعیت زنان را شکل داده است.

مرکز آمار ایران:

2میلیون و 700هزار مهاجر افغانی رسمی در کشور حضور دارند

سازمان
روزنامه آگهی ها
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